PREGÃO ELETRÔNICO  
Nº 79/2025 

OBJETO 
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA, PARA 
O MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS - MG. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$ 861.563,00 (Oitocentos e sessenta e um mil, quinhentos e sessenta e três 
reais). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
05/12/2025 às 8h30min 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
Menor preço por Item 

MODO DE DISPUTA 
Aberto 

LICITAÇÃO COM AMPLA CONCORRÊNCIA E EXCLUSIVA PARA 
MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) E 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), CONFORME

[...]

sobrevenha decisão final da autoridade competente.  

10.14 A aplicação das sanções previstas neste edital não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação 
integral dos danos causados. 

11 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
11.1 O custo total estimado da contratação é de R$ 861.563,00 (Oitocentos e sessenta e um mil, quinhentos e 
sessenta e três reais) 

ITEM EXAMES PARA A LICITAÇÃO QTDE/ANO 
UNIDADE 

DE MEDIDA VALOR MÉDIO 
UNITÁRIO 

VALOR MÉDIO 
TOTAL 

1 U.S DE ABDOME INFERIOR 400 EX R$212,15 R$84.860,00 

2 U.S DE RINS E VIAS URINÁRIAS 200 EX R$254,47 R$50.894,00 

3 U.S PÉLVICO 150 EX R$233,16 R$34.974,00